I. Ut febris cursus Venæ sectione cohibe-
retur, ægrotum, die septimo nondum finito,
Nosocomium accessisse plerumque necesse
fuit. Quamquam enim morbi subito diebus
proximis repressi haud exempla desunt, rara
tamen fuerunt; neque medicus hoc multa

cum fide expectare potuit. Ipsis diebus primis tamen advenisse minime necessarium; quia sanguis ante febrim plene formatam missus ægrotum curis rarissime liberavit. Signa raro die tertio, frequentius quarto sextove, sæpissime quinto vel septimo, sub hujus remedii usu evanuerunt. Nisi signa severissima moram denegent, sanguinem die quarto mittere semper optarem: nam hoc modo sudor criticus certissime die quinto erupit. Cum hoc remedium die critico applicuimus, signorum decessus plerumque eodem die evenit; sed sanguinem die non judiciali missum mutatio non nisi die proximo secuta est. Febres Recidivas etiam die primo vel secundo, sæpissime tertio repulit. Tempus diei, quo certissimum fuit, vespertinum, ubi ursit exacerbatio, omnibus apparuit.

Varietatibus Puris ac Inflammatoriis maximo cum beneficio admotum: Istæ equidem, morbo recente ægroque juvene, certissime ejiciendæ sunt. In Febre Nervosa idem remedium sæpe tentatum est; semper tamen perduravit, et aliquando etiam diuturnior fieri

visa est. Varietatem Spasmodicam nulla res derepente repressit; Synochoque Icterodi post cutim flavescens nunquam adhibitum vidi.

Temperamentis fere omnibus, et potissimum sanguineis admovendum est. In debilibus revera parcius utendum; in debilissimis, quorum febris aut mitis aut Typhodes, fugiendum. In senibus anceps est periculosumque remedium. Pueri puellæque impuberes venæ sectionem male sustinent, et plerumque deliquium animi ante sanguinem plene missum iis minitatur; veruntamen quorundam febrim hoc modo expulsam vidi.—Multas autem methodo deplenti inimicos febrim continuam ita e medio tolli posse negantes audivi. Eos tantum ut exempla duo antea memorata, quibus centum et plura simillima proferre possum, spectent rogo.

II. Missio sanguinis ubi spes morbi protinus repellendi nulla manet, etiam ad reactionem generalem minuendam utilis fuit. Pauca varietates Puras, quas ipse vidi, aut venæ sectio aut quoddam aliud in medio sustulit.

Febres Inflammatoriæ, in quibus ægri auxilium medici sero petiverunt, hoc remedio insigniter sublevatæ sunt. In unico homine typo Spasmodico laborante, a Doctore Spens præscriptum, eventus felix secutus est; duobus autem aliis nulli auxilio fuit. Nec meliori sorte cæteri Nosocomiorum medici compluribus ejusmodi applicuerunt. Ubi ea species Inflammatoria, cui pulsus exiguissimi sed acres, caloris distributio inæqualis, deliriumque multum propria sunt, aliquem adorta est, solam spem in sanguine misso repositam dixi. In ea ad hoc remedium, morbo sæpe diu progresso, fugimus, sed quamvis indicia fausta, etiam fluente sanguine, apparuerunt, mors sæpe supervenit.

III. Eodem remedio signa singula compescenda sunt; atque interdum propter notas pleuritidis, enteritidis phrenitidisve severæ, quamquam morbus usque ad diem duodecimum, decimum quartum vel longius progressus est, necessarium fit.

QUO febris e medio tollatur, sanguinem mitti liberrime oportet. Quosdam ægri debilitate conterritos, quamquam ad remedium tentandum aliis morbi signis persuasos, denique dubitationibus conturbatos, uncias duodecim vel sedecim haurientes conspexi: Quæ ratio profecto plus damni quam auxilii afferret; morbo enim haud coercito, vires amplius franguntur, ægerque tarde convalescit. Febrin adultum implicantem raro unciis sedecim, frequentius viginti, sæpissime viginti quatuor, viginti octo, trigintave missis expulsam vidi; et aliquando e viro procerò, forti et toroso, tres libræ vel amplius insigni cum beneficio eductæ sunt. Ad molestias sublevandas libram unam, vel cum semisse, mittere satis erit; sed in illo, cui pulsus exiguus aliaque infaustæ illius inflammatoriæ species signa adsunt, detractio copiosissima necessaria est; idemque vigor varietati Spasmodicæ applicandus. Aliquando venam iterum iterumque feriri opus fuit. Ad febrin dirimendam (præsertim si vi symptomatum, ut vena die tertio vel citius feriatur persuasi) nisi abierunt

symptomata, repetitione sæpe opus est. *Æ-*groti Doctoris Spens, quos solos tractavi raro tertiæ venæsectionis indiguerunt; alii autem in compluribus exemplis ter quaterve cum exitu optato usi sunt. In varietate Spasmodica, atque ea Inflammatoria infelici, ubi morbi subito cohibendi nulla spes fuit, repetitio sæpissime necessaria.

Ad morbum e medio tollendum sanguinem pleno rivo profluere oportet. In quamplurimis vena brachii seligenda; sed in phreniticis, atque ad dolorem capitis in varietate Nervosa amovendum, arteria temporalis secari potest, atque tunc quo fluxus plenus sit ac diuturnus, vas prope aurem dividi convenit.

De Signis venæ sectionem Contraindicantibus nulla dicam. Nam mutabilia semper fuerunt; atque signa, quæ antea hoc remedium prohibere visa sunt, haud multo post modo præclaro, sanguine misso, evanuerunt. Profecto vix fuit ullum symptoma quod usum semper prohibuit. Ubi adfuit subsultus, vel delirium mussitans, vel petechiæ, vel etiam

ubi fæces inscio redditæ sunt, cum eventu felicissimo applicitum vidi. Petechiæ sane die quarto quintove erumpentes, quod sæpissime accidit, nunquam medicum a consilio deterruerunt. Pulsus semper medicum optime direxit. Attamen aliquando fuit fallax, ut supra memoratum. Atque in febre, ut in Enteritide pura, si signa abdominis inflammati adfuerint, pulsu debilissimo minime cohibendi fuimus.